
NASTAVENÍ HMOTNOSTNÍCH TŘÍD

OD 1. LEDNA 2019 NOVÉ TARIFY

www.toll-collect.de

� 



Podle pozměněného zákona o mýtě na spolkových dálkových komunikacích se bude 
mýtné pro nákladní automobily od 1. ledna 2019 vypočítávat na základě emisní třídy 
jednotlivých hmotnostních tříd a u nákladních automobilů nebo kombinací vozidel o 
přípustné celkové hmotnosti nad 18 tun navíc podle počtu náprav. Kromě toho jsou zo-
hledněny náklady na hlukové znečištění. Existují následující hmotnostní třídy:

Hmotnost motorových vozidel nebo kombinací vozidel je deklarována od 7,5 tuny 
ve výběrových krocích po 1,5 tuny. V tomto případě nelze nastavit žádnou třídu 
hmotnosti, která je menší než hmotnost uložená v palubním přístroji. Od 1. ledna 
2019 je přípustná celková hmotnost pro kombinace vozidel odchylně od nařízení o 
silničním provozu tvořena součtem přípustných celkových hmotností jednotlivých 
vozidel. Nosnost a zatížení přívěsu není třeba brát v úvahu.

Před zahájením jízdy se ujistěte, že jste stanovili správnou přípustnou celkovou hmot-
nost svého vozidla nebo kombinace vozidel na základě nového prohlášení o hmotnosti.

Všechna motorová vozidla a kombinace vozidel s přípustnou celkovou hmotností od 
7,5 tuny (včetně) podléhají povinnosti platit mýto. V palubním přístroji je vždy trvale ulo-
žena přípustná celková hmotnost, kterou držitel zadal při registraci vozidla. Pokud se 
přípustná celková hmotnost změní kvůli připojení nebo odpojení přívěsu, je třeba před 
zahájením jízdy přípustnou celkovou hmotnost v palubním přístroji upravit. To platí pro 
vozidla s přípustnou celkovou hmotností do 18 tun, včetně. Nad 18 tun se dodatečně 
požaduje údaj o nápravách (≤ 3 nápravy, popř. ≥ 4 nápravy). U vozidel nebo kombinací 
vozidel o přípustné celkové hmotnosti vozidla nižší než 18 tun lze určit počet náprav.

Po jízdě displej zobrazuje trvale vybraný rozsah hmotnosti. Níže jsou uvedeny čtyři 
příklady:

Vozidlo se 3 nápravami
bez mýtné povinnosti <7,5 tuny

Vozidlo s 5 nápravami 
Hmotnost 9 tun

Vozidlo s 5 nápravami 
Hmotnost 16,5 tuny

Vozidlo s 5 nápravami 
Hmotnost >18 tun

zelená

5 axles
de )18&

3 axles
de (7.5&

5 axles
de 7.5..11.99&

5 axles
de 12..18&

❹ zelená

5 axles
de )18&

3 axles
de (7.5&

5 axles
de 7.5..11.99&

5 axles
de 12..18&

❺ zelená

5 axles
de )18&

3 axles
de (7.5&

5 axles
de 7.5..11.99&

5 axles
de 12..18&

❻

V Rakousku 
s aktivovanou službou AT (TOLL2GO)

zelená

3 axles

❷

❶

Význam údajů na displeji:
❶  Aktuální nastavený počet náprav
❷  Služební oblast
❸   Deklarovaná oblast: bez mýtné povinnosti
❹   deklarovaná oblast: ≥7,5 t až <12 t
❺   deklarovaná oblast: ≥12 t až ≤18 t
❻   deklarovaná oblast: >18 t

červená

5 axles
de )18&

3 axles
de (7.5&

5 axles
de 7.5..11.99&

5 axles
de 12..18&

❷ ❸

❶

Hmotnostní kategorie Hmotnostní klasifikace * Prohlášení o  
nápravách **

Nepodléhající povinnosti 
platit mýto 
<7,5 t

<7,5 t
(zobrazení na displeji „<7.5t“) –

≥7,5 t až <12 t
7.5 t  –  9 t  –  10.5 t
(zobrazení na displeji „7.5t .. 11.99t“)

–

≥12 t až ≤18 t
12 t  –  13.5 t  –  15 t  –  16.5 t  –  18 t
 (zobrazení na displeji “12t .. 18t”)

–

>18 t
>18 t prohlášení o hmotnosti není 
nutné
(zobrazení na displeji „>18t“)

≤3 nápravy nebo  
≥4 nápravy 
(Údaje o přesném počtu 
náprav) 

* v 1,5 t výběrových krocích
** Až do hmotnosti 18 t včetně, mohou být nápravy specifikovány dobrovolně, ale údaj nemá žádný vliv na mýtné.

Nepodléhající povinnosti 
platit mýto

Klasifikace v prohlášení o hmotnosti a nápravách

>>> na trasách v RakouskuIndikátor napájení  >>> v Německu 

Nové prohlášení o hmotnosti a nápravě

≥7,5 t až <12 t<7,5 t ≥12 t až ≤18 t >18 t



To
ll 

Co
lle

ct
 G

m
bH

, K
OM

, B
er

lin
, 1

20
, V

 1
.0

, C
Z 

– 
St

av
 1

0/
20

18

Po nastartování motoru se zobrazí hmotnostní nastavení z po-
slední jízdy. To může být buď přípustná celková hmotnost ulože-
ná trvale na palubním přístroji nebo přípustná celková hmot-
nost aktivně zvolená řidičem.

Vezměte prosím na vědomí, že není možné nastavit hmotnostní 
třídu menší, než je přípustná celková hmotnost trvale uložená 
na palubním přístroji.

zelená

menu
weight

weight
(7.5&

weight
7.5&

weight
9&

weight
10.5&

weight
12&

weight
13.5&

weight
15&

weight
16.5&

weight
18&

weight
)18&

weight
14&

U motorových vozidel nebo kombinací vozidel s přípustnou cel-
kovou hmotností nad 18 tun se ujistěte, že je dodatečně nasta-
ven správný počet náprav.

Toll Collect GmbH
Customer Service
Postfach 11 03 29
10833 Berlin
Německo

info@toll-collect.de

Navštivte nás také na internetu:   
www.toll-collect.de
www.toll-collect-blog.de

na Facebooku:
www.facebook.com/TollCollect 

nebo YouTube:
www.youtube.com/user/TollCollectVideo

Telefon
Pondělí až pátek od 7 do 19 hodin

v Německu:  
0800 222 26 28*

mimo Německo:    
008000 222 26 28*

Fax:    
+49 180 1 222 628**

* zdarma, ceny z mobilní sítě se mohou odlišovat
**  V Německu: cena spojení z pevné sítě 0,039 EUR/min;

ceny spojení z mobilních sítí max. 0,42 EUR/min

Kontakty

(7.5&
7.5&

menu
weight

weight
(7.5&

weight
7.5&

weight
9&

weight
10.5&

weight
12&

weight
13.5&

weight
15&

weight
16.5&

weight
18&

weight
)18&

weight
14&

9&
10.5&

12&

weight
13.5&

menu
weight

weight
(7.5&

weight
7.5&

weight
9&

weight
10.5&

weight
12&

weight
13.5&

weight
15&

weight
16.5&

weight
18&

weight
)18&

weight
14&

menu
weight

weight
(7.5&

weight
7.5&

weight
9&

weight
10.5&

weight
12&

weight
13.5&

weight
15&

weight
16.5&

weight
18&

weight
)18&

weight
14&

menu
weight

weight
(7.5&

weight
7.5&

weight
9&

weight
10.5&

weight
12&

weight
13.5&

weight
15&

weight
16.5&

weight
18&

weight
)18&

weight
14&

zelená

menu
weight

weight
(7.5&

weight
7.5&

weight
9&

weight
10.5&

weight
12&

weight
13.5&

weight
15&

weight
16.5&

weight
18&

weight
)18&

weight
14&

Údaj na OBU


